Nº 166, quinta-feira, 28 de agosto de 200370 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID688850-0> EDITAL No- 2, DE 27 DE AGOSTO DE 2003
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE NÍVEL SUPERIOR

E DE NÍVEL MÉDIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO (TST), em obediência ao
subitem 6.3 do Edital n.º 1/2003 - TST, de 27 de junho de 2003, publicado no Diário Oficial da União
de 30 de junho de 2003, torna públicos os horários e os locais de realização das provas do concurso
público destinado a selecionar candidatos para provimento de cargos vagos em cargos/áreas de nível
superior e de nível médio. As provas objetivas e a prova discursiva para o cargo de Analista Judiciário
terão a duração de 5 horas, serão aplicadas no dia 7 de setembro de 2003, às 8 horas, exclusivamente,
no Distrito Federal. As provas objetivas para o cargo de Técnico Judiciário terão a duração de 3 horas
e 30 minutos, serão aplicadas no dia 7 de setembro de 2003, às 15 horas, exclusivamente, no Distrito
Federal.

NÍVEL SUPERIOR
1 Cidade de realização das provas objetivas e discursiva: BRASÍLIA/DF
1.1 Data de realização das provas objetivas e discursiva: 7 de setembro de 2003.
1.2 Horário de realização das provas objetivas e discursiva: 8 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Analista Judiciário- Á re a
Administrativa -

Todos os candidatos inscritos ao car-
go/área com opção de realização das pro-

vas em Brasília/DF

Colégio Objetivo - Bloco F -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto
B, s/n.º (Avenida W5), Asa Sul,
Brasília/DF

Analista Judiciário- Á re a
Judiciária -

de Abadia Rosa Caetano a Gabriela Oli-
veira Telles de Vasconcelos

Colégio Objetivo - Bloco III -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto
B, s/n.º (Avenida W5), Asa Sul,
Brasília/DF

Analista Judiciário- Á re a
Judiciária -

de Gabriela Vaz Junqueira a
Zildnete da Rocha Silva Martins

Colégio Objetivo - Bloco IV -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto
B, s/n.º (Avenida W5), Asa Sul,
Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas objetivas e discursiva: GAMA/DF
2.1 Data de realização das provas objetivas e discursiva: 7 de setembro de 2003.
2.2 Horário de realização das provas objetivas e discursiva: 8 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Analista Judiciário- Á re a
Administrativa -

Todos os candidatos inscritos ao car-
go/área com opção de realização das pro-

vas no Gama/DF

Centro de Ensino Médio 1 do
Gama - EQ 18/21, Área Espe-
cial, Setor Leste, Gama/DF

Analista Judiciário- Á re a
Judiciária -

Todos os candidatos inscritos ao car-
go/área com opção de realização das pro-

vas no Gama/DF

Centro de Ensino Médio 1 do
Gama - EQ 18/21, Área Espe-
cial, Setor Leste, Gama/DF

3 Cidade de realização das provas objetivas e discursiva: SOBRADINHO/DF
3.1 Data de realização das provas objetivas e discursiva: 7 de setembro de 2003.
3.2 Horário de realização das provas objetivas e discursiva: 8 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Analista Judiciário- Á re a
Administrativa -

Todos os candidatos inscritos ao car-
go/área com opção de realização das pro-

vas em Sobradinho/DF

Centro de Ensino Médio 1 de
Sobradinho - Quadra 4, Área
Especial, Sobradinho/DF

Analista Judiciário- Á re a
Judiciária -

Todos os candidatos inscritos ao car-
go/área com opção de realização das pro-

vas em Sobradinho/DF

Centro de Ensino Médio 1 de
Sobradinho - Quadra 4, Área
Especial, Sobradinho/DF

4 Cidade de realização das provas objetivas e discursiva: TAGUATINGA/DF
4.1 Data de realização das provas objetivas e discursiva: 7 de setembro de 2003.
4.2 Horário de realização das provas objetivas e discursiva: 8 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Analista Judiciário- Á re a
Administrativa -

Todos os candidatos inscritos ao cargo/área
com opção de realização das provas em Ta -

guatinga/DF

Centro Educacional Objetivo
de Taguatinga - Setor D Sul,
lotes 1 e 2, Taguatinga
Sul/DF

Analista Judiciário- Á re a
Judiciária -

Todos os candidatos inscritos ao cargo/área
com opção de realização das provas em Ta -

guatinga/DF

Centro Educacional Objetivo
de Taguatinga - Setor D Sul,
lotes 1 e 2, Taguatinga
Sul/DF

NÍVEL MÉDIO
5 Cidade de realização das provas objetivas: BRASÍLIA/DF
5.1 Data de realização das provas objetivas: 7 de setembro de 2003.
5.2 Horário de realização das provas objetivas: 15 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Aaron de Castro Rocha Zveiter
a

Ana Claudia de Melo Felix

Colégio Objetivo - Bloco F -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto B,
s/n.º (Avenida W5), Asa Sul, Brasí-
lia/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Ana Claudia de Sa Roriz
a

Andrea Bastos Passos

Colégio Objetivo - Bloco III -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto B,
s/n.º (Avenida W5), Asa Sul, Brasí-
lia/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Andrea Benetti Carvalho
a

Camila Carvalho de Farias

Colégio Objetivo - Bloco IV -
SGA/Sul, quadra 913, conjunto B,
s/n.º (Avenida W5), Asa Sul, Brasí-
lia/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Camila Carvalho de Vasconce-
los
a

Denise Goncalves Lodi

Colégio Galois - SGAS 902, conjunto
A, lote 73, Asa Sul, Brasília/DF

Nº 166, quinta-feira, 28 de agosto de 2003 713 ISSN 1677-7069

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Denise Guimaraes Marra de Mo-
raes

a
Helison Hidemitsu Hashimoto

Associação de Ensino Unificado do
Distrito Federal (AEUDF) - Bloco A -

SEP/Sul, EQ 704/904, conjunto A,
Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Helizangela Gomes Oliveira
Marques Vieira

a
Luciana Barcellos Dutra

Associação de Ensino Unificado do
Distrito Federal (AEUDF) - Bloco B -

SEP/Sul, EQ 704/904, conjunto A,
Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Luciana Barros de Freitas
a

Marilia Naves Pimentel

União Pioneira de Integração Social
(UPIS) - Bloco A - SEP/Sul 712/912,
conjunto A, Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Marilia Santos Horta
a

Rachel Pimentel Campos

União Pioneira de Integração Social
(UPIS) - Bloco C - SEP/Sul 712/912,
conjunto A, Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Rachel Stella Rocha
a

Renata Soares Silva

Centro Educacional SIGMA - Bloco
Amarelo - SGA/Sul 912, conjunto A,
Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Renata Souza de Jesus
a

Rodrigo de Mendonca Y Enrique

Centro Educacional SIGMA - Bloco
Azul - SGA/Sul 912, conjunto A, Asa
Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Rodrigo de Oliveira Frois
a

Silviane Priscila Guedes Godinho

Centro Educacional SIGMA - Bloco
Verde Escuro - SGA/Sul 912, con-
junto A, Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Silvio Antonio Cunha de Almei-
da
a

Thiago Pereira dos Reis

Centro Educacional SIGMA - Bloco
Vermelho - SGA/Sul 912, conjunto
A, Asa Sul, Brasília/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Thiago Perne Santos
a

Zulma da Costa Campos

Centro Educacional SIGMA - Bloco
Vinho - SGA/Sul 912, conjunto A,
Asa Sul, Brasília/DF

6 Cidade de realização das provas objetivas: GAMA/DF
6.1 Data de realização das provas objetivas: 7 de setembro de 2003.
6.2 Horário de realização das provas objetivas: 15 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Abelardo Melo Gomes
a

Lindon Johnson da Costa Silva

Centro de Ensino Médio 1 do Gama
- EQ 18/21, Área Especial, Setor
Leste, Gama/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Lindon Lacerda Costa
a

Zilton Nunes da Costa

Centro de Ensino Fundamental 4 do
Gama - Entrequadras 29/33, Área
Especial 3, Setor Leste, Gama/DF

7 Cidade de realização das provas objetivas: SOBRADINHO/DF
7.1 Data de realização das provas objetivas: 7 de setembro de 2003.
7.2 Horário de realização das provas objetivas: 15 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Abia Fernandes de Oliveira
a

Helio Mendes da Silva

Centro de Ensino Médio 1 de Sobra-
dinho - Quadra 4, Área Especial, So-
bradinho/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Hellen Barbara Ferreira Lima
a

Jose Genivaldo de Pádua

Centro Educacional 2 de Sobradinho -
Bloco F - Quadra 12, Área Especial

5, Sobradinho/DF
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Jose Gomes de Souza Junior
a

Loyde Eunyce Carvalho de Olivei-
ra Goncal

Centro Educacional 2 de Sobradinho -
Bloco D - Quadra 12, Área Especial

5, Sobradinho/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Luana Barbosa Sousa
a

Maria Arlete Fernandes

Centro Educacional 2 de Sobradinho -
Bloco C - Quadra 12, Área Especial

5, Sobradinho/DF
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Maria Aurenice Araujo de Sou-
sa
a

Zenaldo Pereira Pinto

Centro Educacional 3 de Sobradinho -
Quadra 5, Área Especial 1, Sobra-

dinho/DF

8 Cidade de realização das provas: TAGUATINGA/DF
8.1 Data de realização das provas objetivas: 7 de setembro de 2003.
8.2 Horário de realização das provas objetivas: 15 horas, horário local.

C a r g o s / Á re a s Candidatos Locais
Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Abadia Correa Corte
a

Arivaldo de Oliveira Pinto

Centro Educacional Objetivo de Taguatin-
ga - Setor D Sul, lotes 1 e 2, Taguatinga
Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Arlem de Carvalho Rosa
a

Cleia Ferreira de Sousa

Centro Educacional Certo - QSD, Área
Especial 6, Avenida Samdu, Taguatinga
Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Cleia Rezende Medeiros
a

Edmilson Teixeira de Sousa

Centro Educacional 2 de Taguatinga -
QSA 24/25 e QSD 9/11, Área Especial,
Taguatinga Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Edna Aires Tavares de Lira
a

Glauciene Lopes dos Santos

Centro de Ensino Médio Ave Branca (CE-
MAB) - QSA 3/5, Área Especial 1, Ta-
guatinga Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Glauciene Oliveira de Sou-
sa
a

Jaci Soares Santos

Centro de Ensino Médio 3 - QSE 5, Área
Especial 14, Taguatinga Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Jaciara Carmo Ximenes
a

Julia de Carvalho Furtado

Escola Normal de Taguatinga - QSD 32,
Área Especial 1 e 2, Setor D Sul, (pró-
ximo à Estação do Metrô Sul), Taguatinga
Sul/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Julia dos Santos Zorante
a

Lorena Vasconcelos de Abreu
Bosa

Centro Educacional 5 de Taguatinga -
QNJ 56, Área Especial 16 (próximo à
QNL), Taguatinga Norte/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Lorraine Olivier Freitas Pe-
reira

a
Maria Bernadete de Almeida

Centro Educacional 6 de Taguatinga -
QNL 1, Área Especial 1, Taguatinga Nor-
te/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Maria Beserra Quirino da
Cunha

a
Osmar Fernandes Camargos

Centro Educacional Projeção - Área Es-
pecial 5/6, Setor C, Taguatinga Norte/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Osmar Leon Martinez
a

Robledo Lins Lopes

Academia de Polícia Civil do Distrito Fe-
deral - Praça Estrela, LZ 1, Centro Me-
tropolitano, Taguatinga Norte/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Robson Almeida Ferreira
a

Talita Nobre D'Alcantara

Centro de Ensino Médio Taguatinga Norte
(CEMTN) - QNC, Área Especial 1, 2 e 3,
Taguatinga Norte/DF

Técnico Judiciário- Á re a
Administrativa -

de Talita Rebeca Lara Iamada
a

Zulmiro Alves da Fonseca Fi-
lho

Centro de Ensino Médio EIT - QNB 1,
Área 1, Centro, Taguatinga/DF

9 No dia de realização das provas, o candidato deverá comparecer ao local designado para sua
realização com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para seu início, munido de caneta
esferográfica de tinta p re t a , de comprovante de inscrição ou boletim informativo e de documento de
identidade original.

9.1 Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Mi-
litares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de
Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens,
conselhos etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras
funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de
trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo aprovado pelo artigo 159 da Lei n.º 9.503,
de 23 de setembro de 1997).

9.2 Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas,
documento de identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado do-
cumento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, trinta dias,
ocasião em que será submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de
impressão digital em formulário próprio.

9.3 A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de iden-
tificação apresente dúvidas relativas à fisionomia e/ou à assinatura do por t a d o r.

9.4 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos
eleitorais, carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de
identidade nem documentos ilegíveis, não-identificáveis e/ou danificados.

9.5 Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas.
10 No dia de realização das provas, não será permitido ao candidato entrar ou permanecer

com armas ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, relógio do tipo data bank, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador etc.). Caso o candidato leve alguma arma e/ou algum
aparelho eletrônico, estes serão recolhidos pela Coordenação e devolvidos ao final das provas. O
descumprimento da presente instrução implicará a eliminação do candidato, caracterizando-se tentativa
de fraude.

10.1 O CESPE não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas.

11 Para a segurança dos candidatos e a garantia da lisura do certame, o CESPE poderá proceder,
como forma de identificação, à coleta da impressão digital de todos os candidatos no dia de realização
das provas.

12 O candidato deve observar as normas e os procedimentos para a realização das provas
objetivas e discursiva previstos no Edital n.º 1/2003 - TST, de 27 de junho de 2003, publicado no Diário
Oficial da União de 30 de junho de 2003, e neste edital.

VANTUIL ABDALA

(Of. El. no- 537/2003)

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID688285-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 79/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de produtos
odontológicos, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 9 de setembro de 2003. O Edital

poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 2,40(dois reais e quarenta centavos), ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID688286-0> PREGÃO No- 80/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de material
de expediente, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação

prevista para as 15 horas do dia 10 de setembro de 2003. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 3,00(três reais), ou gratuitamente, por meio
do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 27 de agosto de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 236/2003)

Nº 166, quinta-feira, 28 de agosto de 200372 3ISSN 1677-7069

<!ID688284-0> RESULTADO DO PREGÃO No- 62/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para prestação de serviços de recepcionistas, cujo objeto foi adju-
dicado à empresa Olímpia Comércio e Serviços de Limpeza Ltda., no
valor mensal de R$ 30.995,00(trinta mil novecentos e noventa e cinco
reais), e para o valor anual 371.940,00(trezentos e setenta e um reais
novecentos e quarenta reais). A ata de julgamento, na íntegra, en-
contra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 27 de agosto de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro